
 

 

 

 

 

Në bazë të raporteve të vëzhguesve nga ndeshjet e roundit të I Kupa e Kosoves, zhvilluar 

më 17/02.02.2023 Komisioni i Garave bënë regjistrimin e ndeshjeve: 

 

Trepca vs Vellaznimi                      81:56 ( 32:15, 21:15, 20:15, 08:11)                                                 

Gjyqtari kryesor: Dimitrios Zacharis (GRE)  

Gjyqtari 1: Kyriacos Christiu (CYP) 

Gjyqtari 2: Orhan Hekimoglu (TUR) 

Vezhguesi: Azem Hoxhaj 

Kom. I Sigurisë : Artan Ejupi 

Organizimi i ndeshjes: I mirë 

Sjellja e aktoreve: 

Skuadra A: Fer dhe korrekt  

Skuadra B: Fer dhe korrekt përveç lojtarit Jahi Carson per sjellje josportive u ndëshkua me 

GT. 

 

 

Peja  vs  Rahoveci  79:90 ( 19:25, 16:17, 18:25, 26:23)                           

Gjyqtari kryesor: Emmanouil Tsolakos ( GRE)  

Gjyqtari 1: Andrea Bongiorni ( ITA)  

Gjyqtari 2: Josip Mikulic ( CRO)  

Vezhguesi: Bekim Aliu  

Kom. I Sigurise : Kushtrim Qoqaj  

Organizimi i ndeshjes: I mirë 

Sjellja e aktoreve: 

Skuadra A: Fer dhe korrekt përveç për sjellje josportive me GT u ndëshkuan lojtaret Alban 

Veseli, Jalen Tate dhe David Joseph. 

Skuadra B: Fer dhe korrekt përveç për sjellje josportive me GT u ndëshkuan lojtaret Igor 

Chumakov dhe Ujkan Karanezi. 

Sjelljet e shikuesve te KB Peja: Jo të mira , ku pas ofendimeve me vendim të vëzhguesit të 

ndeshjes janë larguar nga palestra.  
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Sigal Prishtina  vs  Bashkimi   82:67 ( 22:20, 23:17, 22:12, 15:18 )  

Gjyqtari kryesor: Viktor Nagy (HUN) 

Gjyqtari 1: Orhan Hekimoglu  (TUR) 

Gjyqtari 2: Zacharis Dimitrios  (GRE) 

Vëzhguesi: Vllaznim Rraci  

Kom.i Sigurisë : Artan Ejupi 

Organizimi i ndeshjes: I mirë 

Sjellja e aktoreve: 

Skuadra A: Fer dhe korrekt  

Skuadra B: Fer dhe korrekt 

Sjelljet e shikuesve te KB Bashkimi: Jo të mira , ku pas ofendimeve me vendim të vëzhguesit 

të ndeshjes janë larguar nga palestra.  

 

Golden Eagle Ylli  vs Ponte Prizreni  93:78 ( 28:18, 23:18,22:22, 20:20)  

Gjyqtari kryesor: Josip Mikulic (CRO) 

Gjyqtari 1: Andrea Bongiorni (ITA) 

Gjyqtari 2: Nace Mohoric ( SLO)  

Vëzhguesi: Burim Koshi 

Kom.i Sigurisë: Kushtrim Qoqaj  

Organizimi i ndeshjes: I mirë 

Sjellja e aktoreve: 

Skuadra A: Fer dhe korrekt  

Skuadra B: Fer dhe korrekt 

 

Vendime : 

 

1.KB Peja, konform Nenit 49.7 te PG dënohet me 400 euro. 

2.KB Bashkimi, konform Nenit 49.7 te PG dënohet me 400 euro. 

3.Alban Veseli ( Peja ) Konform Nenit 50.1 te PG dënohet me 50 euro. 

4.Jalen Tate ( Peja) konform Nenit 50.1 te PG dënohet me 50 euro. 

5.David Joseph(Peja) konform Nenit 50.1 te PG dënohet me 50 euro. 

6.Jahi Carson ( Vellaznimi) konform Nenit 50.1 te PG dënohet me 50 euro. 
 

Në emër të Komisionit të Garave të Federatës së Basketbollit të Kosovës: 

__________________ 

Leart Hoxha  



 

 

Kryesues i Komisionit 

 

 

 


